[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

от 16.09.2008                                                                                        № 2801
г. Темрюк

«Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов  на территории муниципального образования Темрюкский район»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2000 года № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2002 года № 240 «О порядке организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 31 января 2006 года № 53 «О мерах по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих разведку месторождений, добычу нефти, а также переработку, транспортировку, хранение и реализацию нефти и нефтепродуктов на территории  Темрюкского района (далее – организаций) согласно приложению.
2. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Темрюкского района» А.В.Сорокотяга:
а) до 01 декабря  2008 года обеспечить разработку, согласование  и утверждение установленным порядком плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов (далее - План ЛРН);

б) совместно с Управлением экономики и прогнозирования (Водопьянова) и юридическим отделом (Левый) подготовить проект и провести все необходимые действия по заключению договора с профессиональным аварийно-спасательным формированием на проведение работ по локализации и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории муниципального образования  Темрюкский район при их возникновении;

в) обеспечить во взаимодействии с представителями надзорных органов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
2

промышленной и экологической безопасности, охраны природных ресурсов, действующих на территории муниципального образования Темрюкский район,
контроль выполнения организациями обязанностей и требований по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов, а также ведение установленным порядком перечней;
г) обеспечить взаимодействие с дежурными диспетчерскими службами организаций, представление оперативной информации о разливе нефти и нефтепродуктов, мероприятиях по их локализации и ликвидации в сроки и порядком, установленными Планом ЛРН.

3. Рекомендовать руководителям организаций:

а) разработать (откорректировать, переработать), согласовать и утвердить объектовые планы и календарные планы в сроки и порядком, установленные «Правилами разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации» (утверждены приказом МЧС России от 28 декабря 2004 года № 621) и «Требованиями к разработке планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Краснодарского края» (утверждены постановлением главы администрации Краснодарского края от 31января 2006 г. № 53 «О мерах по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Краснодарского края»);

б) принять меры по рекультивации земель, загрязненных нефтью и нефтепродуктами, в результате производственной деятельности или аварийных разливов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район              В.В. Дубровина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального
образования Темрюкский район                                                                   С.А. Зайцев
                                                                                                    Приложение
                                                                                      к постановлению главы

                                                                                  муниципального образования

                                                                                   Темрюкский район
                                                                                   от 16.09.2008  № 2801
Перечень

объектов, осуществляющих добычу, хранение, транспортировку
и реализацию нефти,  расположенных на территории
муниципального образования Темрюкский район

	№ п/п
	Наименование потенциально опасного объекта
	Место нахождения ПОО (адрес, телефон, факс)
	Ведомственная

принадлежность

(адрес, телефон, факс)
	Вид

опасности
	Наименование опасного вещества
	Количество опасного вещества (тонн)

	3 класс

	1.
	Производственная площадка нефтебазы
	353545, Краснодарский край, Темрюкский район, порт Кавказ, т/ф 58-137

e-mail: neftebaza@svl.ru

	ООО «Югнефтехимтранзит»

353500 Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское г/п, г. Темрюк, ул. Степана Разина, 47
	ПВО
	нефте-

продукты
	5000

	2.
	Нефтебаза
	353500, Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское г/п, г. Темрюк, ул. Анапское шоссе, 42.
	Темрюкский филиал

ОАО «НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт» г. Темрюк, ул. Анапское шоссе 42, т/ф 5-48-70
	ПВО
	нефте-

продукты
	4675

700 т в емкости

	3.
	АЗС № 54

	353500, Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское г/п, г. Темрюк, ул. Калинина, 116,

т/ф 5-41-19
	Темрюкский филиал

ОАО «НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт» г. Темрюк, ул. Анапское шоссе 42, т/ф 54-870
	ПВО
	нефте-

продукты
	80

	4.
	АЗС № 128

	353500, Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское г/п, г. Темрюк, ул. Мороза, 16, т/ф 5-43-56
	Темрюкский филиал

ОАО «НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	ПВО
	нефте-

продукты
	80

	5.

	АЗС № 188

	353530, Краснодарский край, Темрюкский район, Старотитаровское с/п, ст. Старотитаровская, ул. Красноармейская, 1, т/ф 9-08-48
	Темрюкский филиал

ОАО «НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	ПВО
	нефте-

продукты
	27

	6.
	КАЗС № 225

	Краснодарский край, Темрюкский район, Таманское с/п, ст. Тамань, ул. Победы, 26, т/ф 3-12-50
	Темрюкский филиал

ОАО «НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	ПВО
	нефте-

продукты
	30

	7.
	КАЗС № 268

	353530, Краснодарский край, Темрюкский район, Старотитаровское с/п, ст. Старотитаровская, пер. Ильича, т/ф 9-05-02
	Темрюкский филиал

ОАО «НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	ПВО
	нефте-

продукты
	80

	8.
	АЗС № 8
	353500, Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское г/п, г. Темрюк, ул.
оллонтай, 1-а,

т/ф 4-36-68
	ООО «Лукойл-Югнефтепродукт»

(головное предприятие)

г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2/1, т/ф 213-40-02
	ПВО
	нефте-

продукты
	10

	9.
	АЗС № 15
	353521, Краснодарский край, Темрюкский район, Голубицкое с/п, ст. Голубицкая, автодорога «Темрюк-Фонталовская» (км 8+700), т/ф 6-39-01
	ООО «Лукойл-
Югнефтепродукт»
	ПВО
	нефте-

продукты
	10

	10
	АЗС
	Краснодарский край, Темрюкский район, Фонталовское с/п, ст. Фонталовская, ул. Мира, 2-а, т/ф 7-61-36
	ЧП Дончиц В.Г.

353540 Краснодарский край, Темрюкский район, Сенное с/п, п. Сенной, ул. Ленина, 18, т/ф 38-811
	ПВО
	нефте-

продукты
	 85

	11
	Железнодорожная станция Кавказ
	Краснодарский край, Темрюкский район
	Краснодарское  отделение  СКЖД, г. Краснодар, пл. Привокзальная, 9, тел. 262-41-87, факс 268-16-27
	ПВО
	нефте-

продукты

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                            В.В.Дубровин